
  

        

  
 

 

Projektansøgning til LBR i Ringsted Kommune 2010 
 
1. GENERELLE OPLYSNINGER  

Titel på projektet TIDLIG STØTTE TIL ARBEJDSFASTHOLDELSE 

Ansøger Revacenter BOMI, Maglegårdsvej 15, 4000 Roskilde. 

Tlf. 46 34 86 00 – Fax. nr. 46 34 86 86. 

Kontaktpersoner Projektansvarlig – Henrik Olsen, teamleder. 

Tlf. 46 34 86 42 – E-mail: henrikol@bomi.roskilde.dk

Mobil 40 64 09 04 

Økonomisk ansvarlig – Frank Binderup, centerleder 

Tlf. 46 34 86 01 – E-mail: frankbin@bomi.roskilde.dk 

 
 
2. PROJEKTOPLYSNINGER 

Baggrund for projekt : Gennem en bred samarbejdsmodel og forskellige indfaldsvinkler tilstræber projektet at ”opfange” 
begyndende sygemeldinger eller at yde tidlig støtte ved nysygemeldinger for at undgå langvarige sygdomsforløb. 
 
Projektet søges iværksat med udgangspunkt i at koordinere indsatsen ved sygefravær samt ved begyndende vanskeligheder 
ved arbejdsfastholdelse. 
 
Denne model – i udbygget form – kan samtidig betragtes som en fortsættelse af et 2 årigt projekt, der blev igangsæt af 
Koordinatiosudvalget i Ringsted i år 2003 rettet imod at nedbringe sygefraværet i 3 udvalgte private virksomheder. 

Formål : Dette projekt tilsigter at koordinere og effektivisere en tidlig indsats ved sygefravær samt signaler til sygefravær ved 
begyndende vanskeligheder ved arbejdsfastholdelse samt at sikre arbejdsmarkedstilknytning af  ledige, der sygemeldes. 
 
Formålet er at inddrage den enkelte arbejdsplads, praktiserende læger, de faglige organisationer samt jobcenter Ringsted for 
på denne måde at kunne ”spotte” sygefravær og arbejdsfastholdelse fra væsentlige aktører på arbejdsmarkedet. 
 
Med denne konstellation vil det tillige være formålet at udveksle ideer og opbygge metodiske tilgange til de anførte 
indsatsområder. 

Projektindhold : Metodisk bygger projektet på en kognitiv tilgang med et løsningsfokuseret og fremadrettet sigte. 
 
Særlige elementer i denne metode vil være 1) en omsorgsfase, 2) en rekonstruktionsfase og 3)en implementeringsfase. 
I omsorgsfasen vil fokus været rettet imod bl.a. en forståelse af de sammenhænge, der har udløst sygemeldingen eller 
signalerer risiko for sygemelding. Andre elementer vil være en forståelse for personens reaktionsmåde, forståelse af 
personens egen oplevelse af situationen samt antydning af nye handlemuligheder. 
 
Rekonstruktionsfasen bygger bl.a. på undersøgelse af handlemuligheder, rekonstruktion af personens måde at tilrettelægge 
sin arbejdssituation fremover, fokus på at sige fra og til, herunder etablering af ny selvforståelse samt stillingtagen til 
tilbagevenden til arbejdsmarkedet. 
 
Implementeringsfasen sigter især på opfølgning af indgående aftaler, herunder at arbejde med at sige til og fra samt 
opfølgning på den rekonstruerede arbejdsstil. 
 
Projektet vil primært være baseret på deltagernes frivillighed, en individuel, hurtig og nuanceret støtte tilpasset den enkeltes 
behov.  Til denne opgave medvirker kursusleder, erfaren arbejdsmarkedskonsulent, der er vant til at coache den pågældende 
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målgruppe, psykolog samt fysioterapeut. Den fysioterapeutiske del  i form af træning og afspænding er modsat den øvrige del 
af projekt baseret på holdtræning. 
 
Ved den første samtale med tilknyttet arbejdsmarkedskonsulent vil denne vurdere behovet for at brug af psykolog og 
fysioterapeut. 
 
Projektet forudsættes at yde støtte for en periode af max. 2 måneder og er baseret på, at der løbende kan visisteres til 
projektet. Projektet vil i alt kunne rumme 30 personer. 
 
I opstartsfasen er det forventeligt, at der vil være brug for en ikke ubetydelig informationsindsats i forhold til andre deltagende 
aktører.  Denne indsats vil blive tilrettelagt  af en nedsat styregruppe bestående af repræsentanter fra Jobcenter Ringsted og 
Revacentret BOMI. BOMI vil udarbejde informationsmateriale og Ringsted kommune vil stå for distribuering og indkaldelse 
m.m. til eventuelle informationsmøder. BOMI forestår sparring af JC Ringsted samt  oplæg og deltagelse i INFO-møder. 

Projektets målgruppe: Målgruppen for dette projekt vil være: 
1) Personer - uden væsentig lægelig behandling - som er præget af stress, stressrelaterede lidelser, 

udbrændthed, lettere depression, psykisk arbejdsmiljø o. lign. 
2)  personer med fysiske gener, som ikke kræver omfattende behandling 

 
Indenfor disse 2 kategorier vil målgruppen kunne udgøre: 
 

1) Nysygemeldte, herunder 
2) ledige, der bliver sygemeldte 
3) ansatte, der har vanskeligheder ved en fortsat arbejdsfastholdelse, herunder før der indgives 

sygemelding 

Projektets succeskriterier: Succeskriteriet for dette projekt vil være: 
1) at ca. 90% af de medvirkende fastholdes på eksisterende arbejdsplads, herunder at sygemeldte 

ledige opnår rådighed for arbejdsmarkedet 
2) at ca. 10% afklares i forhold til anden arbejdsplads eller andet arbejdsområde 
3) at medvirkende får redskaber til en bedre fremtidig håndtering af bl.a. stress 

Aktiviteter og tidsplan: Planlægnings- og introduktionsfase vil være 1.5.2010 – 31.7.2010. Projektperioden vil være gældende 
fra den 1.8.2010 – til den 31.12.2010. 
Ved henvendelse til projektet foretager erfaren arbejdsmarkedskonsulent den første samtale efter ganske få dage, typisk efter 
2-3 dage. Kognitiv tilgang og coaching er anvendte arbejdsredskaber.  Ved den første samtale vurderer 
arbejdsmarkedskonsulenten karakter og omfang af den enkelte henvendelse, herunder behov for medvirken af anden faglig 
ekspertice i projektet i form af tilknyttet psykolog og fysioterapeut. 
 
Arbejdskonsulenten er desuden ansvarlig for kontakt til andre aktører i den enkelte sag og medvirker til en vurdering af behov 
for personlig assistance, mentorordning, behov for skånende arbejdsopgaver o. lign. I tilfælde af nødvendigheden af en skift 
til et andet arbejdsområde er arbejdsmarkedskonsulenten tillige ansvarlig for inspiration til nye passende arbejdsområder i 
form af bl.a. brug af elektroniske program om beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder. Ved sidstnævnte mulighed vil en 
tæt dialog med jobcenter Ringsted være nødvendig. 
 
Psykologen i dette projekt medvirker med støtte ved særligt vanskelige forhold omkring stresssymptomer, depressioner o. 
lign. Det forudsættes, at psykologen medvirker med max. 3 samtaler pr. person rettet imod brugbare værktøjer til den enkelte 
og en genetablering af den fulde arbejdsevne. Desuden medvirker psykologen i mindre omfang med supervision af særlige 
psykologiske problemstillinger i forhold til projektets øvrige deltagere. 
 
Fysioterapeuten deltager primært med træning og afspænding, der har en dokumenteret gavnlig effekt på bl.a. personer med 
stress og forskellige former for psykiske gener.  Denne projektaktivitet foregår på holdbasis.  I nødvendig omfang vil 
fysioterapeuten ligeledes kunne medvirke ved kostvejledning, smertetackling og smertelindring. 
 

Egen plan for evaluering : Der foretages selvevaluering for dette projekt.  Deltagerne udfylder spørgeskema ved påbegyndelse 
og afslutning af forløbet. Revacentret BOMI og jobcenter Ringsted holder regelmæssige statusmøder – i form af nedsat 
styregruppe – hvor mål, indhold og succeskriterier løbende gennemgås og drøftes.  Arbejdsmarkedskonsulenten fører i 
projektperioden logbog, ligesom der ved afslutning af projektperioden udarbejdes rapport med angivelse af opnåede 
resultater, anvendte arbejdsgange og særlige problemstillinger. Ved projektafslutning rapporteres i nødvendigt omfang om 
særlige sager, der kræver en viderebehandling af Jobcenter Ringsted. 

Hvordan formidles projektets resultater til andre interessenter?:  Projektformidlingen sker via hjemmeside og andre kanaler 
som f.eks. de lokale medier og relevante fagtidsskrifter. Projektet vil ligeledes blive præsenteret i forskellige netværk, som 
Jobcenter og Revacentret deltager i, ligesom der vil blive udarbejder pjece, der distribueres til relevante aktører.  Ved 
projektstart vil der være behov for informationsmøder med andre aktører, og ved projektafslutning vil disse aktører blive gjort 
bekendt med opnåede resultater i form af tilsendelse af afsluttende rapport, evt. afholdelse af konference. 
 

Eventuelle samarbejdspartnere? Vedlæg evt. samarbejdserklæring. Foreligger ikke 



 

3. PROJEKTVARIGHED OG ANSØGT BELØB 
Projektperiode (projektet skal være afsluttet 2010) 

 

A) Projektvarighed angives i måneder: 

Forberedelses- og introfase: 01.05.2010 – 31.07.2010 

Egentlig projektperiode: 01.08.2010  - 31.12.2010 

 

Ansøgt støttebeløb i kr. 129.700,-. 

  

Hvis flerårigt projekt angiv støttebeløb fordelt på år: 

 

20XX:            20XX:             20XX:   

 

Projektbudget (projektets udgifter angives i følgende hovedgrupper): 

Lønninger:  Kr. 90.000   

Eksternt rekvireret undervisning og/eller konsulentbistand: Kr. 22.000 

Formidling: Kr. 2.500 

Forankring: Kr.  9.200 

Materialer/udstyr:         afholdes i dette projekt af BOMI  0 

Kontorhold: Kr. 2.000 

Revision: Kr.  4.000 

Moms:  beløbene er eksklusivt moms   

I alt Kr. 129.700 

                           

                   

 

 

4. REVISION 

Autoriseret eller registreret revisors navn, adresse, tlf., fax og e-mail:                                                                                                      

Kenneth Barrett, HR Revision 

Himmelev Bygade 64 

4000 Roskilde 

Tlf. 46 30 07 08 – fax. 46 32 01 40 – e-mail kba@hrrevision.dk  (eller anden godkendt revisor) 
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5. ELEKTRONISK FAKTURERING 

Betalingsforbindelse med kontaktperson og adresse 

BANK DANSKE BANK 

Reg. nr.9173 – konto nr. 6 11 59 59  

Leverandører, der handler med det offentlige skal sende elektronisk faktura til EAN nr. 579 800 791 2697 

Kontakt evt. Jobcenter@ringsted.dk for yderligere oplysninger. 

Dato: 19.04.2010______                                                       

 

 

________________________                                                        _______________________ 

Frank Binderup                                                                             Henrik Olsen 

Ansvarshavende for organisationen                                           Projektansvarlig 

 

 Stempel:                                                                                        Stempel: 

 

 

 

6. PROJEKTRESUME 

Resumé skal kunne forelægges Det Lokale Beskæftigelsesråd 
Se projektbeskrivelsen! 
 

 

 

 


	           

